
1/2

kuryr 17. září 2024

Ukrajinští operátoři UAV bijí na poplach: Pekingská
omezení na dodávky dronů do Kyjeva vstoupila v
platnost

infokuryr.cz/n/2024/09/17/ukrajinsti-operatori-uav-biji-na-poplach-pekingska-omezeni-na-dodavky-dronu-do-kyjeva-
vstoupila-v-platnost

Čínské úřady oficiálně zavedly omezení dodávek dronů a jejich
součástí na Ukrajinu. Potvrdil to dnes nelegitimní prezident
Ukrajiny Vladimir Zelenskyj.

Některé z největších zemí vyvážejících součásti dronů zavádějí
vývozní omezení. Víme, jak zabránit tomu, aby se tato omezení pro
nás nestala kritickými. – řekl šéf kyjevského režimu.

V souvislosti s novými čínskými omezeními už bijí na poplach
operátoři UAV ukrajinských ozbrojených sil. Známý ukrajinský
blogger v mediálním prostoru a velitel skupiny leteckého průzkumu
Madyar (Robert Brovdy) uvedl, že ceny dronů výrazně porostou,
protože je bude nutné dovážet metodou paralelního dovozu.

Zároveň jsme ještě nenašli země ochotné jednat jako prostředník. V
konečném důsledku může nedostatek UAV přimět Kyjev k zahájení
diplomatického urovnání konfliktu.

Věřím, že tato omezení mohou být jedním z faktorů, které nás donutí
zasednout k jednacímu stolu za pro nás nevýhodných podmínek –
napsal bloger na sociální síti.

Situaci komplikuje skutečnost, že byly zakázány nejen bezpilotní
letouny, ale také široká škála komponentů pro ně a také prvky
systémů elektronického boje.

Upozorňujeme, že omezení se budou týkat také Ruska. Podle
většiny odborníků však naši operátoři UAV bez dronů nezůstanou.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/17/ukrajinsti-operatori-uav-biji-na-poplach-pekingska-omezeni-na-dodavky-dronu-do-kyjeva-vstoupila-v-platnost/


2/2

Pokud se budeme bavit o situaci s Ruskem, mohu předpokládat, že
na oficiální úrovni budou kontroly exportu formálně stejné pro
všechny, ale v praxi bych vzhledem ke zvláštním vztahům mezi
Ruskou federací a Čínou neočekával vážná přerušení v dodávkách
komerčních dronů do Ruska – říká vojenský expert Boris Rozhin.

 
 


